1

平成 24 年 3 月 29 日

各 位

   会 社 名 京セラ株式会社

   代表者名 取締役社長 久芳 徹夫

   (コード番号 6971 東証・大証 第１部)

   問合せ先 取締役 執行役員常務 青木 昭一

   (TEL (075) 604-3500)

人事異動について

京セラ株式会社（社長：久芳 徹夫）は、本日開催いたしました取締役会において、取締役の

異動案、ならびに役員人事等について決議いたしましたので下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 代表取締役の異動ならびに役位、役職の変更（2012 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾋｻｷ  ﾋｻｵ

久木  壽男

取締役 代表取締役副社長兼執行役員副社長

関連会社統轄本部長

※ 本年 6 月下旬に開催する株主総会をもって、取締役を退任。

2. 執行役員の役位および役職の変更（2012 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ｲｼｲ   ｹﾝ

石井  健

執行役員常務

機械工具事業本部長

執行役員上席

機械工具事業本部長

ﾏｴ  ｺｳｼﾞ

前  耕司

執行役員

京セラディスプレイ㈱

代表取締役副会長

執行役員

京セラ SLC テクノロジー㈱

代表取締役社長

ﾅﾀﾞ ｶｽﾞﾕｷ

灘  和之

執行役員

京セラ SLC テクノロジー㈱

代表取締役社長

執行役員

半導体部品事業本部副本部長

ｷﾉﾘ   ｼｹﾞｱｷ

木里  重亮

執行役員

京セラクリスタルデバイス㈱

代表取締役社長

執行役員

ファインセラミック事業本部長

ﾀｶﾔｽ ｹﾞﾝ

高安  元

執行役員

環境本部長

執行役員上席

環境本部長

ｳﾒﾑﾗ  ｶｽﾞﾏｻ

梅村  和正

執行役員

秘書室副室長（本部ランク）

執行役員

秘書室国際部長

2

3. 新任執行役員（2012 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 位

新 役 職

現 役 位

現 役 職

ﾀﾞﾃ    ﾖｳｼﾞ

伊達  洋司

執行役員

京セラコネクタプロダクツ㈱

代表取締役社長

京セラエルコ㈱代表取締役社長

ｻｻｷ  ｾﾂｵ

佐々木 節夫

執行役員

京セラコミュニケーションシステム㈱

代表取締役社長

京セラコミュニケーションシステム㈱

専務取締役

ｵﾂｼﾞ  ﾀﾀﾞｼ

尾辻  忠

執行役員

半導体部品事業本部副本部長

半導体部品事業本部

SMD パッケージ事業部長

※ 京セラエルコ㈱は本年 4 月 1 日より、京セラコネクタプロダクツ㈱に社名変更いたします。

伊達洋司の役職に変更はありません。

4. 退任執行役員

① 2012 年 3 月 31 日付

氏 名 現 役 位

現 役 職

ﾋｻｷ  ﾋｻｵ

久木  壽男
代表取締役副社長 兼 執行役員副社長

関連会社統轄本部長

※4 月 1 日付で取締役へ役位変更。

6 月下旬に開催する株主総会をもって取締役を退任。

ﾌﾙﾊｼ ﾐﾁｱｷ

古橋  道明
執行役員

秘書室副室長

※4 月 1 日付で総務人事本部 L プロジェクト推進室長に就任予定。

ｺﾊﾞﾔｼ ﾓﾄｵ

小林  元夫

執行役員

京セラコミュニケーションシステム㈱代表取締役社長

※4 月 1 日付で京セラコミュニケーションシステム㈱代表取締役会長に就任予定。

② 2012 年 6 月下旬

氏 名 現 役 位

現 役 職

ジョン・リグビー

執行役員

KYOCERA International, Inc.社長（京セラインターナショナルインク）［米国］

※本年 6 月下旬に開催する株主総会において、取締役に選任される予定。

3

5. 新任取締役候補（2012 年 6 月下旬）

執行役員常務 機械工具事業本部長                    石井 健  （ｲｼｲ ｹﾝ）

執行役員    KYOCERA International, Inc.社長（京セラインターナショナルインク）［米国］

ジョン・リグビー

※ 候補者 2 名は、本年 6 月下旬に開催する株主総会において、取締役に選任される予定。

※ 石井健は、2012 年 4 月 1 日付で執行役員常務に就任。

※ ジョン・リグビーは、取締役選任後、執行役員を退任する予定。

6. 退任取締役（2012 年 6 月下旬）

現 取締役 KYOCERA International, Inc.副会長（京セラインターナショナルインク）［米国］

ロドニー・ランソーン

※ 本年 6 月下旬に開催する株主総会をもって、取締役を退任。

7. 新任監査役候補（2012 年 6 月下旬）

国際日本文化研究センター 教授                   安田 喜憲（ﾔｽﾀﾞ ﾖｼﾉﾘ）

ファミリー株式会社   代表取締役社長         稲田 二千武（ｲﾅﾀﾞ ﾆﾁﾑ）

※ 候補者 2 名は、本年 6 月下旬に開催する株主総会において、監査役に選任される予定。

8. 退任監査役（2012 年 6 月下旬）

現 監査役 吉田 和男（ﾖｼﾀﾞ ｶｽﾞｵ）       京都大学大学院経済学研究科 教授

※ 本年 6 月下旬に開催する株主総会をもって、監査役を退任。

9. 幹部社員の人事異動（2012 年 4 月 1 日付）

氏 名 新 役 職 現 役 職

ｶﾜｲ   ﾅｵｷ

河合  直樹

ファインセラミック事業本部長 ファインセラミック事業本部

セラミック 1 事業部長

ｶﾉ   ｺｳｲﾁ

嘉野  浩市

関連会社統轄本部長 関連会社統轄本部

事業支援部長

以 上